Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes
Sede do DNlT em Brasília/DF

Diretor Geral
Coordenação de Assuntos Parlamentares

OFÍCIO Nº 286055/2025/DG-COPAR/DG/DNIT SEDE

Brasília, data da assinatura eletrônica.

A sua Senhoria o Senhor
Vereador ALESSANDRO MATOS
Presidente
Câmara Municipal de Barra do Garças
Rua Mato Grosso, nº 61 7 - Centro
78.600-000- Barra do Garças/MT

Referência: Oficio nº 310/2025
Assunto: Instalação de sinalização viária no entroncamento da BR-070 com a BR-158, em Barra do Garças/MT

Senhor Presidente,

1. Trata-se do Oficio nº 310/2025, no qual Vossa Senhoria encaminha a Indicação nº 138/2025, de autoria
da nobre Vereadora Bianca Sousa de Freitas, que requer a instalação de sinalização viária, incluindo faixas de
pedestres, semáforos e/ou lombadas, na Avenida Jaime Campos e na Avenida Perimetral, localizadas na BR-070, no
Município de Barra do Garças, no Estado de Mato Grosso.

2. A esse respeito, de ordem do Diretor-Geral e após análise da área técnica, informo que a
Superintendência Regional do DNIT no Estado de Mato Grosso, em atendimento a demanda, realizou a implantação
de sinalização viária no entroncamento da BR-070/MT com a BR-158/MT, conforme Registro Fotográfico (22725370)
anexo.

3. Sem mais para o momento, coloco-me à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
JIMMY KLEBER MENDES

Chefe de Gabinete

Documento anexo: I - Registro Fotográfico (22725370)

Documento assinado eletronicamente por Jimmy Kleber Mendes, Chefe de Gabinete da Diretoria Geral, em
23/10/2025, às 10:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº

., , 10.543, de 13 de novembro de 2020.

o:l(!l
~ A autenticidade deste documento pode ser conferida no site httgs://sei.dnit.gov.br/sei/controlador externo.R.b.Rl

i acao=documento conferir&id orgao acesso externo=O, informando o código verificador 22798268 e o código

1~~ CRC BF8B42C7.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo n2 50611.000993/2025-66 SEI n2 22798268

DNIT:.=-~; MINISTÉRtO DOS
TRANSPORTES

GOVERNO 00

~IL ,,
00 LADO 00 POVO BRASILEIRO

Setor de Autarquias Norte I Quadra 3 1 Lote A
CEP 70040-902
Brasília/DF 1

CONSTRUTORA:
CONTRATO:
SUPERVISORA:

SR/DNIT/MT
REGISTRO FOTOGRAFICO DOS SERVIÇOS EXECUTADOS

CONSÓRCIO SERCO~TEC MATO GROSSO

1 1 -00446/2022

CONSÓRCIO PLANEP-ALTA

SERVIÇOS EXECUTADOS

-15,876990 (LONGITUDEl E: